
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

, Of. ш 
ПРИКАЗ 

№ _ 

О внесении изменений в приказ от 
24.04.2018 №3556/1 «Об утверждении итогов 
открытого конкурса заявок на проведение за 
счет средств СПбГУ прикладных 
междисциплинарных научно-
исследовательских работ в 2018-2020 гг.» 

В целях совершенствования финансового учета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приказ от 24.04.2018 №3556/1 «Об 
утверждении итогов открытого конкурса заявок на проведение за счет средств 
СПбГУ прикладных междисциплинарных научно-исследовательских работ в 
2018-2020 гг.»: 

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. по под статье 211 Классификатора операций сектора государственного 
управления (далее - КОСГУ) - средства субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания для реализации фундаментальной части, 
ответственность за эффективное расходование которых в 2018 году возложена 
на проректора по научной работе;». 

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. по подстатьям 212, 222, 226, 290, 310, 340 КОСГУ - средства субсидии на 
иные цели в рамках реализации Программы развития СПбГУ до 2020 года для 
выполнения прикладной части, ответственность за эффективное расходование 
которых в 2018 году возложена на проректора по научной работе». 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Юридического управления Ю.В. Пенову. 



3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора по научной 
работе С.В. Аплонова. 

Первый проректор И.А. Дементьев 

mailto:org@spbu.ru

